CAP. IX. *De regno Ægypti.*

Quidam in Ægypto primum deos sive heroes quosdam regnasse ferunt sic: Festus primus annis sexcentis octoginta. Sol secundus septuaginta septem. Sosinosis tertius trecentis viginti. Orontliarchus quartus decem octo. Tiphon quintus quarta.

(38) Quæ hic Hugo noster pertractat, apud Joannem Lucidum, libro et capitulo prædictis, annotare poteris.

draginta quinque. Post hæc Mirtheorum regna sic. Procaaubes annis octoginta tribus. Apion sexaginta septem. Vera autem narratio habet quod a nativitate Abrææ sexta decima dynastia, quam Ægyptii summam potestatem vocant, Theæorum apud Ægyptios initium accepit, currens per annos centum nonaginta. Quindecim enim dynastiæ in regno Ægyptiorum jam transactæ fuerant, et sextadecima ut diximus, qua Thebæi regnabant exorta est. Dynastia igitur decima sexta, regnaverunt Thebæi annis centum nonaginta. Dynastia decima septima, pastores octo. Dynastia decima octava Diapolitanorum Amasis primus. Hic fuit tempore famis, sexto anno ejus regnare incipiens, Chebron secundus, Menophis, Mephres, Milfar, Muthosis, Theutemosis, Amenophis, Ortus, Aclencheres, Achoris, Ebencre, hic submersus est. Acherres, Cherres, Armenus qui et Danaus, Ramesses qui et Ægyptus, Menophis. Dynastia decima nona, Zetus, Rampses, Amnophis, Ammenephus, Thuores, qui et Polybus. Ad hæc Menelaus cum Helena post excidium Trojanorum divertit. Dynastia vigesima, Diapolitanorum. Dynastia vigesima prima, Sinendis, Psusennes, Nefercheres, Amenophis, Osochor, Psinaces, Psusennes.

Dynastia vigesima secunda Sesonchosis, Osortou, Taceiosis. Dynastia vigesima tertia Petubas, Orsochon, Psannios. Dynastia vigesima quarta, Bochoris. Dynastia vigesima quinta Sabachon, Æthios, Sobicus, Tharacus, Æthiops. Dynastia vigesima sexta, Merres, Æthiops, Stephinatis, Neheompos, Nechao Psammeticus, Nechao secundus, qui et Necessos, Psammites, qui et Psammeticus, Vafres, Amasis. Dynastia vigesima septima Persarum annis centum et undecim. Cambyses, fratres magi, Darius, Xerses Darii filius, Artabanus, Artaxerses, Xerses secundus, Sogdianus, Darius nothus. Post hæc Ægyptus a Persis recessit, et proprios reges habere cœpit, sicut subjectum est. Dynastia vigesima octava, Amarcheus, Saïtes. Dynastia vigesima nona, Nephrites, Achoris, Psammites, Nephrites, Nectanebus. Post hæc Artaxerses qui et Ochus, Nectabo rege Ægypti in Æthiopiam pulso, Ægyptum obtinuit, et ex inde usque ad Alexandrum Magnum Persæ dynastiam Ægypti tenuerunt ab anno decimo septimo Ochi usque ad septimum Alexandri: et nunc Ægyptus in potestatem Græcorum venit. Hac præterea tempestate, qua præfatus Ochus in Perside regnavit et in Ægypto, Brennus, qui apud urbem Senonensem regnabat, cum trecentis millibus Gallorum in Italiam venit, et eam usque ad Senogalliam supra mare Adriaticum sitam

(39) Ægyptiorum regnum eo tempore cœpit quo et regnum Chalkæorum, hoc est anno centesimo, trigesimo primo a Noatico diluvio, ut ex Beroso accepimus. Ægyptus autem ab Ægypto rege ultimam nomen accepit, ut ait Manethon sacerdos Ægyptius in supplemento Temporum. Prius enim Oceana et Nileæ, teste Diodoro Siculo in primo libro; postea vero Acria dicebatur, ut ait Eusebius in libro De tem-

A occupavit, et ibi ab invicem separati sunt, quorum ad centum millia Delphos adeuntes Græcorum gladiis perierunt. Alia vero centum millia in Italia remanserunt, Ticinumque, Mediolanum, Bergamum, et Brixiam constituentes, Cisalpinæ Galliæ nomen dederunt. Unde Gallia Transalpina, quæ ultra Alpes respectu Italiæ habetur, et Gallia Cisalpina, quæ cis Alpes est, vocitatur. Et hæc de Brenno, Gallis, et Gallis pauca dixisse sufficiat. Porro Ocho successit Arxes filius ejus, et Arxi Darius Arxis filius, et Dario, ut supradictum est, Alexander Magnus, cujus imperii anno septimo Ægyptus in potestatem Græcorum venit. Post Alexandrum denique Magnum regnavit Ptolemæus Lagi filius in Alexandria Ægypti.

B CAP. X. De regno Ægyptiorum post Alexandrum Magnum

Sciendum autem quod omnes reges Ægypti communi vocabulo primum Pharaones sunt dicti, ab Alexandro vero magno usque ad Cleopatram Ptolemæi sive Lagidæ; a Ptolemæo Lagida Lagi filio. Cucurrit itaque regnum Alexandriæ usque ad Octavianum [Octavium] Augustum per reges duodecim, quorum ista sunt nomina: Ptolemæus Lagida. Iste Jerusalem dolo cepit, et Judæos captivavit. Ptolemæus Philadelphus. Iste Vetus Testamentum de Hebræo in Græcum transferri fecit, et Judæorum captivitatem relaxavit. Ptolemæus Evergetes, Ptolemæus Philopator, Ptolemæus Epiphanes, Ptolemæus Philometor. Ptolemæus Evergetes, Ptolemæus Phiscon, qui et Sother. Ptolemæus Alexander, Ptolemæus qui a matre dejectus est, Ptolemæus Dionysius, Cleopatra. Post hæc Ægyptus in potestatem Romanorum venit, cujus regnum semper molliorem est secutum, et tandem in femina prostratum, cujus finem inferius explicabo (39).

C CAP. XI. De regno Sicyoniorum

Regnum Sicyoniorum, sub Ægialeo primo rege exortum, ab anno vigesimo quarto Nachor avi Abrææ usque in annum decimum septimum Heli sacerdotis et judicis Israel, cucurrit per annos noningentos sexaginta et unum, et per reges triginta unum, quorum ista sunt nomina: Ægialeus, Europus, Felchim, Apis, Telon, Ægiorus, Thurimachus, Leucippus, Mesaspus, Eratus, Plemeus, Orthopolis, Marathias, Maratus, Echireus, Chorax, Epopeus, Laomedon, Sichon, Polibus, Inachus, Phestus, Adrastus, Polyphides Pelasgus, Zeuxippus. Post hæc sacerdotes Carnii præfuerunt annis viginti octo, quorum ista sunt nomina: Archelans, Automidus, Mecludutus,

poribus. Quin etiam ab Osyris nomine, et cognomine Osyriana ab Ægyptiis, et Myzreia ab Hebræis auctore Moyse dicta fuit. Ultimo autem vocata est Ægyptus, ut dictum est, ab Ægypto fratre Danai, qui dicebatur Ramesses. Hæc ex Joanne Lucido, libro Chronicorum v cap. primo, apud quem nonnulla alia ad propositum notata digna conspici potes.

Heuneus, Theonaus, Amphicius, Caridus. Post hæc A Ægyptum est regnum Sicyoniorum (40).

CAP. XII. De regno Argivorum.

Regnum Argivorum sub Inacho primo rege exortum, usque ad novissimum Acrisium cucurrit per annos quingentos quadraginta quatuor ab anno primo Jacob patriarchæ usque ad annum duodecimum Deborah et Barach judicum Israel. Reges igitur Argivorum sunt Inachus, Phoroneus, Apis, Argus, Criasus, Phorbas, Triopas, Crotopus, Sthelenus, Danaus, Lynches, Abas, Prætus, Acrisius. Post hæc in Mycenæ imperium est translatum. Perseus, Acrisio non sponte interfecto, migravit ab Argis. Reges Mycenarum sunt Perseus, Sthelenus, Earisteus Stheleni filius, Atreus et Thyestes, Agamemnon, Egystus, Orestes, Thisamæus, Pentilus, Comethes (41).

CAP. XIII. De regno Atheniensium.

Regnum Atheniensium a Cecrope rege primo exortum, ab anno vicesimo secundo Moysi, hoc est quadragésimo quinto ante egressionem Israel de Ægypto usque in annum vigesimum nonum Manasse regis Juda, cucurrit per annos noningentos quinquaginta tres. Reges igitur sunt, Cecrops, Cranaus, Amphiction, Erichonius, Pandion, cujus filia Progne et Philomena, Erichonius, Cecrops Eriethei, Pandion Cecropis, Ægeus Pandionis, Theseus Ægei, Menestæus, Demophoon Thesei, Oxintes, Aplicitas, Thimotes, Melanthus, Codrus Melanthi. Hucusque reges; posthæc autem principes sunt constituti, quorum singuli principatum usque ad finem vitæ tenuerunt, Medrus Codri, Acastus, Archippus, Theusippus, Phorbas, Mezades, Diognetus, Pheredus, Aripbron, Thespicius, Agamestor, Æschilus, Almeon, Carops, Æsimeles, Elidicus, Hippomenes, Leocrates, Absander, Eurixias. Post hæc anni principes Athenis constituti sunt novem ex nobilibus civitatis (42).

CAP. XIV. De regno Lacedæmoniorum.

Regnum Lacedæmoniorum sub Eurystheo primo rege exortum, ab anno septimo Samuelis judicis Israel usque in annum quadragésimum nonum Ozia regis Juda, cucurrit per annos trecentos viginti quinque, et reges novem, quorum ista sunt nomina : D

Eurystheus, Agis, Echestratus, Labores, Doristeus, Agesilaus, Archilaus, Thelectus, Alcamenes (43).

CAP. XV. De regno Corinthiorum.

Regnum Corinthiorum sub Alethe primo rege exortum, ab anno octavo Samuelis judicis Israel usque in annum primum Joatham filii Ozia, cucurrit per annos trecentos viginti. Reges fuerunt : Alethes, Trion, Agilaus, Primiras, Bacis, Agelas, Eudemus, Aristomedes, Agemon, Alexander Thelestes, Pritanis (44).

CAP. XVI. De regno Lydorum.

Regnum Lydorum sub Ardiso primo rege exortum, ab anno quadragésimo octavo Ozia regis Juda, usque in annum quadragésimum tertium transmissionis cucurrit per annos trecentos triginta, et per reges novem, quorum ista sunt nomina : Ardisus, Aliattes, Meles, Candanes, Giges, Ardis, Sagdites, Aliattes, Cræsus. Post hæc subversum est regnum Lydorum a Persis. Cræsus namque Lydorum rex cum Medi et Persæ Babylonem obsiderent, contra eos Chædaris auxilium tulit, propter quod postea subversa Babylone a Cyro rege Persarum bello oppetitur et superatur. Sicque regnum Lydorum in Persarum ditionem transiit (45).

CAP. XVII. De regno Parthorum.

Parthi postquam a Seleuco rege defecerunt, proprios reges habere cœperunt, quorum ista sunt nomina : Arsaces, Arsaces, Priapacius, Phraates, Mithridates, Phraates, Artabanus, Mithridates, Orodes. His temporibus, Crassus, Romanum assecutus consulatum, per Mesopotamiam tendens in Parthiam, Euphratem fluvium, contra scædus Luculli et Pompeii, consulum Romanorum, transiit, et Carras usque pervenit, ubi a Parthis circumventus exercitum amisit, et ipse est extinctus. Porro Orodi successit Pacorus, et Pacoro Mithridates magnus, et Mithridati magno Pharnaces filius ejus. Hic est Pharnaces, qui in bello Pharsalico Pompeio auxilium tulit, quem post mortem Pompeii Julius Cæsar in Ponto devicit.

CAP. XVIII. De regno Numidiæ.

Reges Numidiæ sunt Gala : Masinissa, Mycipsa, Adherbal, Hiempsal, Jugurtha.

(40) Regnum Sicyoniorum in Græcia, juxta Eusebium De temporibus, initium habuit ante nativitatem Abraham annis septuaginta tribus, videlicet anno 52 Beli, et duravit annis nongentis sexaginta, et uno reliquis ejus progressus ex Joanne Lucido, lib. vi Chronicorum, cap. 4, educere poteris.

(41) Mox ortis Esau et Jacob, anno secundo Babeli Xersis octavi regis Assyriorum, initium habuit regnum Argivorum, ut computat Eusebius. Computatio regum et temporum ipsorum cernitur breviter apud Joannem Lucidum, libro Chronicorum vi, cap. v.

(42) Atheniensium regnum, ut ait Berosus in v libro, cœpit anno quarto Spareti XVII regis Assyriorum qui fuit annus primus Jasii regis Etruriæ, et xxx Ori regis Ægypti. Quorum reges quot annis regnaverunt, ex Eusebio elicit. Joannes Lucidus, libro vi, cap. 6.

(43) Regnum Lacedæmoniorum incœpit, secundum Eusebium, anno quarto Dercisi trigesimi primi regis Assyriorum. Aliqui tamen dicunt id cœpisse prius annis duobus, quod magis computationi nostræ, ait Lucidus, convenit. Tunc enim erat LXXVIII annus vigesimæ dynastiæ Ægyptiorum, et sextus annus Ænæ Sylvii, regis Latinorum, nec non et duodecimus annus Saulis regis Hebræorum. Reges Lacedæmoniorum apud eundem habes ex Eusebio.

(44) Eodem tempore incœpit regnum Corinthiorum, quo et regnum Lacedæmoniorum, juxta Eusebium. Et reges eorum fuerunt numero duodecim. Joan. Lucidus, lib. vi, cap. 10.

(45) Regnum Lydorum, juxta Eusebium, mox incœpit, post finem regni Corinthiorum, hoc est annis duobus ante primam Olympiadem. Joannes Lucidus, lib. vi Chron., c. 15.

CAP. XIX. *De regibus Babylonæ.*

Reges Babylonæ sunt Merodach, Baladam, Nabuchodonosor. Nabuchodonosor, Evilmerodach, Egesar, Labosordach, Balthasar. Isti sunt reges Chaldæorum, qui, quamvis gestis fuerint insignes, in numero tamen regum illustrium non computantur

CAP. XX. *De regno Latinorum.*

Regnum Latinorum sub Jano, ut dicunt, primo rege exortum ab anno septuagesimo sexto Aoth Judicis Israel usque in annum octavum Darii regis, qui est octogesimus post transmirationem Babylonis, decimus post reversionem, quartus post instaurationem templi, cucurrit per annos octingentos viginti et novem, et reges Latinos sex, Albanos quatuordecim, Romanos septem usque ad Tarquinium superbum. Reges Latini fuerunt Janus, Saturnus, Picus, Faunus, Latinus, Æneas. Albani, Ascanius, Silvius Posthumus Æneæ filius, Silvius, Æneas, Silvius Latinus, Silvius Epithus, Silvius Capis, Silvius Capetus, Silvius Tyberinus, Silvius Agrippa, Silvius Arenulus, Silvius Aventinus, Silvius Procas, Silvius Amulius. Romani, Romulus, Numa Pompilius, Tullus Hostilius. Ancus Martius, Tarquinius Priscus, Servius Tarquinius, superbus. Post hæc, expulsis ab urbe regibus per Brutum, consules rempublicam tractabant usque ad Julium Cæsarem, hoc est, usque ad annum vicesimum Hircani regis et sacerdotis Judæorum per annos quadringentos sexaginta duos sic. Brutus post expulsos reges primus consul sub anno primo, deinde decem viri constituti sunt anno 40. Camillus consul anno 136. Quintus dictator anno 148. Papius consul anno 186. Manlius, et Regulus anno 243. Publicius Cornelius Scipio anno 292. Fabius Maximus dictator anno 298. Lucius Æmilius Paulus. Terentius Varro anno 299. Levinus et Marcellus anno 304. Claudius Nero et Marcus Livius Salinator anno 305. Scipio Africanus major anno 511. Scipio Africanus minor anno 564. Scipio Nasica anno 591. Posthumus et Metellus anno 593. Marius et Cenaus Mallius anno 401. Sylla anno 492. Marcus Tullius Cicero anno 469. Pompeius, Crassus anno 457. Cæsar solus imperat anno 462. Istos de temporibus consulum excerpimus, ex eo quo reges expulsus sunt usque ad Julium Cæsarem singulos annos suos et tempora quibus post reges rempublicam tractabant adnotantes, et eos magis signavimus, quorum temporibus, vel ab ipsis vel ab aliis aliqua magna gesta referuntur, verbi gratia temporibus Papii consulis ea quæ de Alexandro Magno scripta sunt. Temporibus Scipionum, bella punica. Temporibus Marii, Jugurthinum. Temporibus Ciceronis, Catilinarium. Primum itaque Romanorum monarcha Julius Cæsar exstitit, cujus gesta paucis expediam (46).